АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023          № 709

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 17.02.2023 № 136 «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционного мониторинга на территории

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Пункт 2 постановления администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 17.02.2023 № 136 «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционного мониторинга на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области» изложить в новой редакции:

«2.Постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 02.04.2018 г. № 126 «Об утверждении Порядка
осуществления антикоррупционного мониторинга на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области» - отменить.»

2. Пункт 2.1. Порядка проведения антикоррупционного мониторинга на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области изложить в
новой редакции:

«2.1. Своевременное приведение нормативных правовых актов в органах
местного самоуправления Сосновского муниципального округа, локальных актов в
отраслевых (функциональных), территориальных органах администрации Сосновского
муниципального округа, муниципальных учреждениях, организациях Сосновского
муниципального округа в соответствие с законодательством Российской Федерации.»

3. По тексту Порядка проведения антикоррупционного мониторинга на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области слова
«организациями, предприятиями Сосновского муниципального округа» заменить на
слова «организациями Сосновского муниципального округа» в соответствующем
падеже.

4. Подпункт 6 абзаца 2 раздела 5 Порядка проведения антикоррупционного
мониторинга на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской
области изложить в новой редакции:

«6) о соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, должности
муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений, организаций
Сосновского муниципального округа обязанностей по представлению сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей;»

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин